

PRUSY.

Berlin d. 3 listopada.

W Westfalii i nadreńskich prowincjach przedsięwzięto zmiany załóg. — Siódma dywizya stojąca w Erfurckim powraca do swych dawnych stanowisk w Westfalii.

Od wypadków lipcowych, nigdy jeszcze zmiana gońców między naszym gabinetem a innemi nie była tak żywą, jak teraz.

Wczora w wiecior opowiadano w wielu tutejszych towarzystwach interesujące wiadomości, względem spraw Hollendersko-Belgijskich. Król Hollenderski miał upraszać naszego Króla, aby wystąpił jako pośrednik w jego nieporozumieniach. Król nasz, zawsze skłonny do działania dobrego wewnątrz i zewnątrz, przychylił się do tego. Sądzą, iż również Król Leopold, będąc od swej młodości osobistym czcicielem naszego Monarchy, chętnie też chce przystać na wybór wysokiego pośrednika.

— Dnia 8 —

Na żądanie tutejszego Cesarско-Rossyjskiego Poselstwa ogłasza się niniejszemu do publicznej wiadomości, co następuje: „Na rozkaz ministerium spraw zagranicznych, oznajmujcie Cesarско-Rossyjskie Poselstwo, najwyższe postanowienie N. Cesarza i Króla, znajdującym się w kraju Pruskim, poddanym polskim:

„W przeciągu trzech miesięcy, od dnia niniejszego ogłoszenia, obowiązani są bawiący za granicą poddani Królestwa Polskiego, a mianowicie ci, którzy nie mieli żadnego udziału w powstaniu, wyjednać sobie u swojego Rządu pozwolenie do powrotu, lub też przedłużenie ich pobytu za granicą.”

„Podawane od nich w tej mierze prośby mają być podawane do Naczelników Cesarско-Rossyjskich Poselstw i Konsulatów, a od tych przesłane będą niezwłocznie JO. Xięciu Warszawskiemu.”

„Niniejsze postanowienie nie rozciąga się jednak na ówych poddanych Królestwa Polskiego, którzy, po przywróceniu prawego porządku, otrzymali pozwolenie do wyjechania lub pobytu za granicą, i zaopatrzeni są formalnymi pasportami.”

Berlin 25 października (6 listopada) 1832. — Z polecenia J. E. Cesarско-Rossyjskiego nadzwyczajnego Posła i Pełnomocnego Ministra przy Dworze Królewsko-Pruskim, Radca Legacyyny Baron Maltitz.

— Dnia 10 —

Dwory Londyński i Paryżki, uznały za stosowne dla swoich interesów, traktat z 15 listopada 1831, względem podziału krajów między Hollandyą i Belgią, przez wydane do obydwóch rządów wezwania, doprowadzić do skutku, a jeżeli najdalej do 12 t. m. obiedwie strony nieustąpią z krajów zobopolnie bezprawnie posiadanych, te żądania wymusić od Króla Hollenderskiego środkami zmuszającymi. — Król Jmć Pruski, zwiase wierzą swoim oświadczeniom, w porozumieniu z Austryą i Rossyą, rozkazał donieść Rządowi Francyi i Anglii, iż, nie tylko wszelkiego udziału zmuszających środków, ale nadto wszelkiego przyzwolenia sprzecza.

Westfalski Merkurs donosi z Münster dnia 6 t. m.: „Dziś w nocy nadeszła sztafeta do komenderującego generała barona Müffling, z rozkazem Królewskim, aby wojska 7go korpusu, były w pogotowiu do marszu; aby zająć stanowiska swoje nad rzeką Mozą. (G.C.)

BAWARYA.

Monachium dnia 29 października.

Nasz Król ma towarzyszyć swojemu dostojnemu synowi Ottonowi do Grecyi, a przynajmniej do Triestu. Obywatele stolicy zamierzają jeszcze przed odjazdem Króla Grecyi wyprawić dla tego wielkie uczty. Wprawdzie byłby młody Król swoje nowe Królestwo naprzód tylko zwiedził, rejencyą tamże zaprowadził, a potem do Bawaryi powrócił; z tem wszystkiem utrzymują powszechnie, iż Król uczyni zadosyć życzeniom Narodu Grec-

kiego, a jeżeli już nie na zawsze, to przynajmniej znaczny czas zabawi w Grecyi, gdzie osobista przytomność Króla sprawi stanowcze rezultaty; wypadki w Turcyi nie zostaną bez wpływu, jak wszyscy utrzymują, na los Grecyi, a rząd krajowy będzie musiał tamże z wszelką przytomnością postępować.

Król przeznaczył znowu na wykończenie kościoła, na przedmieściu Au, 20,000 zł. reńskich.

— Dnia 3 —

Odjazd Król. Greckiego jest na dzień 15 b. m. wyznaczony. W dniach 13 i 14 odbędą się uroczystości pożegnalne.

Angielski poseł, lord Erskine, dawał dnia 31 z. m. wielki obiad, na który zaprosił helleńskich deputowanych. (G.C.)

ANGLIA.

Londyn d. 30 października.

Król Hollenderski przestał we czwartek Konferencyi nowy projekt. Król Pruski, jako polubowny sędzia, wyznaczył cło na Skaldzie po 1 fl. od beczki; Król Hollenderski, który wprzód oświadczył, iż zupełnie jego wyrokowi podlegać będzie, żądał jednak 5 fl. od beczki, na co Anglia, z powodu swej znacznej żeglugi, nigdy zezwolić nie może. Z tej przyczyny Konferencya nie chciała tego projektu wziąć pod rozwagę, ponieważ tę sprawę już zdecydowała, i odmian bez końca przedsiębrać nie myśli.

Admiralicya ogłosiła, iż zamierza kontraktem wziąć dwa okręty przeuzowe o 400 beczkach, każdy przynajmniej na 3 miesiące; te okręty mają ciągle dowozić amunicyę i zapasy wojenne Angielskiej flocie na Skaldzie; admiralicya ogłasza także kontrakt na 75,000 osetów rumu dla załogi tej floty.

— Dnia 1 listopada. —

Możemy teraz zapewnić, że Królewstwo przeniosło swoje mieszkanie z Windsor do Brighton, dnia 10 listopada.

Gazeta *Albion* utrzymuje, iż Szkocya największą ze wszystkich trzech królestw zawisa od zasad torysofskich. Szkoci, mówi wspomniane pismo, są ludem bogobojnym, są ludem, który przejęty jest żywem uczuciem dla stawy swych przodków, u takich więc niepodobna są inne zasady, jak torysofskie.

— Dnia 3 —

Nadeszła tu gazety z Malty pod 10 października potwierdzają wiadomość, że Vice-Król rozpoczął z Sultaniem układy, za pośrednictwem naczelnego dowódcy floty tureckiej; propozycyę nadesłano przez statek gońcy do Konstantynopola.

Nadeszły już nawet pewne wiadomości z Alexandryi, iż ostateczny układ z Vice-Królem Egiptu, tak dobrze, jak ukończony został; Porta przyznaje Vice-Królowi posiadanie Syrii i wyspy Cypru, a Pasza zobowiązał się wojska swoje cofnąć.

Lord Kanclerz zajął i nie wychodzi z domu. — Lord Palmerston odprawia częste narady z różnemi dyplomatykami, osobliwie naradzał się długo z Posłem Pruskim.

Powszechnie mówią, że admirał Malcolm odebrał już ostateczne instrukcyę, oraz, że połączona flotta zarzuci kotwicę w Dunan w następującym tygodniu. Jedna część eskadry odeszła w tych dniach ze Spithead, lecz nie wiadomo właściwie dokąd.

Gdy Konferencya Londyńska zawieszoną została, odjeżdżają ztąd Pełnomocnicy, którzy ją składali — D. 27 z. m. udzielono na Konferencyi członkom teyże zawarty między Francyą i Anglią traktat zaczepny przeciwko Hollandyi. — Pełnomocnicy Austrii i Pruss oświadczyli, że chociaż się widzą być zmuszonymi, zasługując dalszych i stanowczych instrukcyi od swoich Dworów, również uważają się obowiązany, uczynić uwagę, iż takowe instrukcyę, podług wszelkiego podobieństwa, zgodne będą z postanowieniami innego jeszcze gabinetu.

Gazeta *Courier* powtarza jeszcze raz swoje twierdzenie, że wkroczenie wojska francuz-

kiego do Belgii nieodzownie postanowionem zostają; oraz, że Minister Pruski, przeciwko takowemu protestował.

Pan Zea Bermudez miał wczoraj u Króla pożegnalne posłuchanie, a dziś ma wyjechać do Madrytu. (G.G.)

FRANCYA.

Paryż dnia 1 listopada.

Wczoraj obiadowali St. Symoniści, w liczbie blisko 70, w restauracyi około rogatek Menilmontant; poczem tańczyli ze zgromadzonym tam ludem aż do rotety godziny w noc, a nakoniec odeszli w towarzystwie do swego domu.

Gazeta *Nouveliste* utrzymuje stanowczo, iż protestacya trzech mocarstw przeciw środkom Anglii i Francyi zmuszającym Hollandyę, nie istnieje, i nigdy nieistniała.

Wczoraj odprawiła się rada gabinetowa w Tuilleryach, na której naradzano się nad notą, wyslaną przez Xięcia Broglie do jednego wielkiego Mocarstwa, która ma zawierać przedstawienia, względem wykonania zamierzonych środków przeciw Hollandyi.

Pan Durand de Mareuil, przybyły przed kilka dniami z Londynu, wyjedzie za dni kilka do Berlina, jako Posel przy tamiecznym dworze.

Donoszą z Medyolanu pod dniem 26 z. m., iż Hrabia Talleyrand (brat Xięcia Talleyranda), były Posel Francuzki w Szwajcaryi, dnia 19 z. m. zakończył życie w hotelu Pension suisse.

Jenerał Haxo wyjechał z Marszałkiem Gerardem; ma on kierować blokadą cytadelli Antwerpskiej.

Rada Ministrów zamierza znowu podać projekt stałego ubioru dla deputowanych.

Według odebranych doniesień z Hiszpanii, mają być rozpuszczeni ochotnicy Królowscy, w miejscach których utworzona będzie gwardya miejska; niemniej ma być nadana temu krajowi ustawa.

Z armii obserwacyoney nie zostało się już, tylko 10,000 ludzi pod rozkazami Don Carlosa Herona, w okolicy Salamanki zgromadzonych.

W czasie krótkiego teraz pobytu P. Dupin w stolicy, robiono temuż nowe propozycye do przyjęcia posady w Ministerjum wraz z prezydenturą, lecz takowych nie pragnął.

— Dnia 2 —

Monitor Algierski z dnia 9 października, zawiera nowe szczegóły o obudwóch stoczonych walkach z Arabami kolo Buffarik i Coleah, dodaje oraz: „Zapewniają, iż wielka liczba szeków z pokoleń, z równin i z gór, zgromadziła się w Buffarik, dla naradzenia się nad środkami, jakieby w terażniejszych okolicznościach przedsięwziąć należało. Postanowili więc stawić się u Naczelnego Wodza, Jenerała Savary, i poddać się na dyskretyę. Chcą oni dniem wprzód postać do niego jednego ze swoich, aby im przyprowadził żalana od nich zastępną bezpieczeństwu.”

W Ministerjum spraw wewnętrznych trudnią się ciągle odmianą wielu Prefektów i Podprefektów. Utrzymują, iż pomiędzy innymi, Prefekt Departamentu Sekwany, Hrabia Bondy, ma otrzymać posadę przy dworze Królewskim; oraz, że Prefekt Departamentu Loiret, P. Saulnier, zastąpi jego miejsce. — Jenerał Berthier mianowany został Szefem szkoły artylleryzystów w Tuluzie; a Jenerał Schouller takieże szkoły w Rennes.

Na drugiem, bardzo licznem, zgromadzeniu deputowanych opozycyi, odprawionem wczoraj u Jenerała Thjard, przeznaczono znowu zgromadzenia na dzień 10 i na dzień 17 t. m.; nieprzytomni członkowie opozycyi, wezwani zostali piśmiennie, aby się naydalej dnia 17 t. m. znajdowali w stolicy.

Król udzielił wczoraj prywatne posłuchanie Margrabiemu Landsdowne, który opuści jutro Paryż. Margrabia naradzał się wczoraj z Ministrem spraw zagranicznych.

Jenerał Porucznik Bernard, jeden z Adjutantów Królewskich, będzie na miejscu Jenerała Valeze kierował fortyfikacyami w okolicach stolicy.

J. K. W. Xięże Joinville, przedsięwzięcie wkrótce drugą podróż morską.

Zjednoczone Stany Ameryki północney; wymogły od Rządu Neapolitańskiego 2,115,000 dollarów wynagrodzenia.

— Dnia 3 —

Onegdaj miał u Króla prywatne posłuchanie, Baron Werther Posel Pruski. — Także udzielił Król audyencyę Posłowi Hiszpańskiemu, jako też Marszałkom Mortier i Clauzel. — Jenerał Solignac otrzymał ma dowództwo w armii północney.

Marynarka Francuzka zrobiła odkrycie, które wielki mieć będzie wpływ na budownictwo okrętowe: Miesza się do żywicy lub smoty essencya z tytoniu, i takową mieszaninę używa się do kitowania i obciążania okrętów, przez co wszelkie robactwo, uszkadzające drzewo, truje się. Spodziewają się tym sposobem obeysć bez obijania okrętów miedzią, a tak oszczędzić kilka milionów rocznie. Używa się do tego tylko korzonków od tytoniu, które dotąd kommissye tabaczne wyrzucić lub palić kazaly.

Ministerjum rozsyła znowu od kilku dni okolniki, w których każdy wpisywać musi swoje imię i stan, czyli dotąd należał do Gwardyi Narodowej lub nie. Tajne instrukcye dodają uwagę, że ten środek przedsięwzięto na wypadek potrzeby śpiesznego uzbrojenia Gwardyi Narodowej.

— Dnia 4 —

P. Dupin, przybywszy tu znowu onegdaj z Nogent, miał u Króla posłuchanie, które trwało blisko 2 godziny.

Journal du Havre zawiera następujący artykuł: „Przez szt. fetę przystano tu z Paryża rozkaz, aby stojący tu na założeniu batalion 41 półku liniowego natychmiast do Hesdin wyruszył. — Wszystkie, w Normandyi stojące, wojska, otrzymały podobny rozkaz. Gwardya Narodowa obsadziła wszystkie stráže miasta. Jenerał Teste odjechał dziś do armii północney.

Dzisiejszy *Monitor* zawiera rozporządzenie Królewskie daty 20 września, którym poleca utworzenie stałego komitetu dla konnicy i piechoty przy Ministerjum wojny, mającego się składać z 8 Jenerałów Poruczników, z 3 Jenerałów-Majorów, z 1go wojskowego Intendenta.

Marszałek Soult oświadczył już powtórnie na zgromadzeniu Ministrów i wielu Deputowanych u Pana Argout, że spodziewa się pozyskać więkkszość izby deputowanych przez to, iż klucze od cytadelli Antwerpskiej złoży na biurze Prezydenta tej izby.

Wiele Francuzkich inżynierów odjechało w tych dniach do Valenciennes, w celu udania się z tamtąd do fortyfikacyi Antwerpskich.

Gazeta *Tribune* donosi: „Hrabia Alexander Delabarde, jeden z kwestorów izby deputowanych, i Jenerał Porucznik Król. Ludwika Filipa, przysłał gońca z Bruxelli do Tuilleryów z depezzami; uważano, że takowe sprawity Królowi wiele nieprzyjemności, gdyż cały wieczor był Król niekontent. Zraz po odebraniu depezzy, postać Król po Xięcia Broglie.”

Professor Cousin, który w ostatnim czasie, z polecenia swego rządu, zwiedzał zakłady naukowe w Niemczech, ma wysoki urząd w gabinetcie otrzymać; mniemają nawet, że będzie Posłem w Berlinie.

Według wiadomości, odebranych z Lizbony z dnia 21 z. m., przybył Don Miguel dnia 19 do Kumbry, a 21 spodziewany z swoją główną kwarterą w Agoas Santos.

Lord Granville otrzymał wczoraj ważne depezzę z Bruxelli, i miał potem posłuchanie u Króla i u Xięcia Orleanu.

Dziś przybył z Londynu goniec do Lorda Granville Posła Angielskiego. Baron Werther Posel Pruski wysłał gońca do Berlina.

Wszyscy rotmani, wejści od rządu, odebrali rozkazy, aby każdej chwili byli gotowemi do odpłynienia.

Podprefekt z Saint-Etienne, P. Tessier, mianowany został Prefektem Departamentu Aude, w miejsce P. Forget; jest on zięciem P. Lavalette; na okólnik P. Thiers, tak otwarcie odpowiedział, że ostatnia zmiana w Ministerjum, bardzo źle wrażeń sprawiła w jego Departamencie.

— Dnia 5 —

Monitor pisze: „Wczoraj o 4tej godzinie po południu otrzymał rząd następującą telegraficzną depezę: „Haga dnia 2 listopada 1832 o północy. Francuzki posłannik do Prezesa Rady Ministrów. Holenderski Rząd wstrzania się do dnia 12 b. m. opuścić ziemie Belgijską.”

Fregata Melpomene, i korweta Creole wyszły dnia 1 b. m., również z Cherbourg pod żagle dla połączenia się z flotą w Spithead. Fregata Bayonnaise, już dniem wprzód tam odpłynęła. (G.C.)

RZECZY NIDERLANDYCKIE.
Haga dnia 3 listopada.

Podług nadesłanych w tej chwili wiadomości, z Londynu, ukończyła swe posiedzenia Konferencya pełnomocników pięciu Mocarstw; z tego powodu spodziewamy się tutaj co chwila powrotu naszego Pełnomocnika Pana Barona Nyevelt.

Spodziewamy się, że Baron Wessenberg, Austriacki Posel przy naszym dworze, wkrótce tu powróci, ponieważ jego posłannictwo przy Londyńskiej Konferencyi skończyło się, skoro czynności teyże ustały. Baron Binder, pełnomocny Austriacki Minister przy Związku Szwajcarskim, który tymczasem w Hadze sprawował interesa, udaje się do Szwajcaryi, jednak wiele osób utrzymuje, że P. Binder wprzód do Wiednia pojedzie, gdzie Xięciu Metternichowi doniesie o naszym stanie rzeczy i zasięgnie instrukcyi; wielce mu potrzebnym do postępowania w Szwajcarskiej Rzeczy.

Bruzella d. 2 listopada.

Pisma nasze donoszą, że Jenerał Tabor Atlon, odebrać miał formalny rozkaz, do cofnięcia Belgijskich Żandarmów z Maniers i Niederaaven; mówią nawet, że ten Jenerał powtórnie już wezwany został do wykonania tego rozkazu.

Wiadomości o odwołaniu Marszałka Gérard nie sprawdziły się, i owszem teraz możemy z pewnością donieść, że dnia 7 t. m. przybędzie do głównej kwatery, a dnia 8 przybędź mają Xiężęta Orleans i Nemours. Król Leopold uda się dnia 10 do głównej kwatery, i nie powróci prędko do stolicy.

Gazeta Emancipation wyraża: „Francuzki dziennik ministryalny, fałszywie umieścił wiadomość, gdy mówi, że Król Belgów i Król Holenderski wezwanymi zostali, aby z dniem 2 listopada ustąpili obustronnie każdy z kraju do drugiego z nich należącego; rzeczywista myśl tego wezwania jest tylko, aby obadwa Rządy formalnie oświadczyły się, czyli 12 listopada owe części kraju opuszczą dobrowolnie, lub nie; odpowiedź ich powinny być 4 listopada przesłane do Londynu. Dnia 12 listopada nałożone będzie w portach Francuzkich i Angielskich embargo na okręty tego państwa, które się temu sprzeciwić będą.” (G.C.)

H I S Z P A N I A.

Madryt d. 23 października.

Posel francuzki, Hr. Rayneval, który ciągle doznaje dowodów przychylności Jego Król. Mości, napisał list do naszej młodej Królowej, wynurzając swe szczere przywiązanie. Zapewniają

że tenże Posel obszernie skreślił przyjaźną samierz swego Rządu do wspierania dobroczynnych środków Królowej.

Od czasu ogłoszenia dekretu amnestyi, przyjmowany Król wszędzie, gdzie tylko wyjeżdża, z największym uniesieniem radości. Wyglądamy więc powrotu mnóstwa wychodźców; liczba wyjętych od amnestyi wynosi blisko 250 osób, lecz i dla tych jest nadzieja przebaczenia. Spodziewamy się jeszcze ważniejszych rzeczy za przybyciem P. Zea Bermudez. — Jenerał Llander złożył uroczyste oświadczenie, iż Królewskiej córce pragnie zabezpieczyć prawo następstwa. Minister sprawiedliwości Cafranga zajmuje się obszernym wypracowaniem względem niezwłocznego zwołania Kortersów podług stanów (por estamentos) to jest: Duchowieństwa, Szlachty i Gmin. Zasada nowego systematu ma być osiągnięta z r. 1558 i wszystkim prowincjom w Królestwie stare ich prawa przywrócone.

— Dnia 26 —

Pau Ofelia przeznaczony na posła do Londynu, na miejsce Pana Zea Bermudez.

Jenerał Manuel Llander przestał Królowej pismo, w imieniu naczelników pułków piechoty pod jego rozkazami będących, w którym naprzód wyrażone są powinszowania z powodu wyzdrowienia Króla; poczem przechodzi do wynurzenia nieograniczonego zaufania, jakie dekret z dnia 6 t. m., misnąjący Królową Rejentką Państwa zrzucił, przez co wszystkim wiernym poddanym NN. Królestwa największe dobrodziejstwo wyświadczone. Codziennie nadchodzą podobne powinszowania od urzędów muniypalnych różnych miast Królestwa.

Król nasz spiesznie przychodzi do zdrowia i widocznie nabiera sił nowych, w ostatnich trzech dniach wyjeżdżał codziennie na spacer.

Zapewniają, iż podczas przeglądu wojska, który ma nastąpić 26 t. m., Królowa będzie osobliwie przytomna końno, i że bezpośrednio przy tém rozpuszczaniu będą królewscy ochotnicy; ten sam środek ma być wypelniony względem gwardyi przybrozney.

Wczoraj zrana zwiadził Król, w towarzystwie Królowej i przybrozneygo lekarza, klasaster la Funches.

Rejentka objawiła życzenie, aby dziennik Estaffete St. Sebastian, znów wychodził: oświadczył się był ten dziennik za zniesieniem prawa Salickiego. Związki pocztowe pomiędzy Francją odbywać się będą zmiast dwa razy, na przyszłość trzy razy na tydzień. (G.C.)

T U R C Y A.

Konstantynopol 12 października.

Przybycie Wielkiego Wezyra do stolicy, ożywiło wszystkie gałęzie administracyi, osobliwie wojenney. — Działają nowe leja z pośpiechem i przysposobiają broń, oraz różne potrzeby wojenne. — Reszid Mehemed Pasza kieruje osobliwie ćwiczeniami pięknych pułków alb.ńskich, które ma prowadzić przeciw Egipcyanom, a prawie codziennie odbywają się narady pod jego przewodnictwem. Nie masz jeszcze wyznaczonych dnia, w którym ma wyruszyć do armii, tymczasem pochody wojska na miejsce boju trwają nieustannie. Pośpieszają teraz z robotami w arsenatach morskich, a przeszło 20 statków wygotowują i uzbrają do floty.

Według najnowszych wiadomości z testru woyny, opuścił Ibrahim Pasza dnia 26 września Alexandrettę, i wyruszył we 12.000 ludzi do Adana, zostawiwszy Abbasa Paszę w Beylan, a w Aleppo Kuczuk Ibrahima z dwoma pułkami piechoty: Ajerah, Bir i Orfa, poddały się Egipcyanom bez oporu, gdzie właśnie posłał Ibrahim musselimów.

Dnia 6 t. m. wysłano z Konstantynopola ministra seraju, Achmeda Fewzi paszę, z tajnemi zleceniami do floty tureckiej. (G.C.)

DODATEK

Wilno dnia 11 Listopada v. r. 1852 roku.

OGŁOSZENIA.

1 Od Rady Opiekunicy Moskiewskiej Cesarzowskiego Domu wychowania niniejszemu ogłasza się, iż w niej będą się przedały z aukcyjnego targu oddane na ewikcyę za uchybieniem terminu nieruchomości majątki:

1) Półkownikowej Gwardyi Natalii Alexandra córki Saweljewey, Witebskiej Gubernii Surażskiego Powiatu przy majątku Werezje 8, wsiach: Paulczkowie 22, Werezju 4, Chołujach 30, Hłaznach 19, Sołodnikowiczach 46, Masiejewie 44, Karnilinie 55, Kasinkowie 40, Brodach 19, Żukowie 9, Żujewie 11, Kowalowie 44, Isandrach 26, Barkach 26, Kollcach 28, Saczonkach 32, Stajach 34, Titkowych Niwach 51, Hrybulach 52, Prywalnach 25, Arżywicach 25, Szewniowie 14 i Marasznie 12, w ogóle 656 dusz.

2) Obywatela Ignacego Michała syna Bobryka, Mohylewskiej Gubernii Klimowieckiego powiatu we wsi Pożarze 24 dusz.

3) Półkownikowej Barbary Aleksiego córki Kazimiry Karawajewey, Mińskiej Gubernii, Borysowskiego powiatu we wsiach z dymami: Izbiszczu z 81—19, Czystie 58, Wardomiczach 50, Matesowie 81, Juryłowie 35, Ponie 34, Lubienniach 16, Sakowiczach z 102—7, Zabrodzie 37, Niedźwiednioy 7, Kruhloje 6, w ogóle 340 dusz, podług 5 rewizyi.

4) Sukcessorów zmarłego Kollegialnego Assesora Jana Grzegorza syna Bohdanowicza, Witebskiej Gubernii, Wieliżskiego Powiatu, części Peczelińskiej we wsiach: Kasilowie 51, Pszczelinie 55, Masiejewie 40, Zadorożu 34, Zamoszyszczu 55, części Abryzowskiej, we wsiach: Hryszewie 33, Trubnikowie 22, Andrzejewskiej z 75—71, w ogóle 361 dusza.

Wszystkie te majątki przedają się z narozdzeniem po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią i wszelkiem na nie zabudowaniem, i z przelewem długu Rady, kto zechce podług dawniejszego świadectwa na prawidłach kassy zachowawczej na 26 albo na 37 lat; dla jakowych majątków przeznacza się targ 12go dnia stycznia 1853 roku. Zaczem życzący kupić, raczą przybyć do Rady Opiekunicy na przeznaczony targ na 10 godzinę zrana i zapisywać się doń. Października 26 dnia 1852 roku.

Expedytor Straszniukow.

Expedytora Pomocnik Pomerancow. (1351)

1 Od Mińskiej Skarbowey Izby ogłasza się, iż w niej będą się odbywały targi na oddanie od 12 do 50 lat od 12go apryla następnego 1853 roku w arendę Borysowskiego Powiatu, majątku Jakubowicz, w którym się liczy dymow 10, a dusz męskiej płci 36, intraty zaś wyliczono 220 rubli 80 kop. srebr. i naddano przy targach, które się odbyły w 1829 roku 9 rub. 20 kop. srebr. — Zaczem życzący wziąć takowy majątek w rzeczoną arendę, zechcą przybyć do tej Izby z pewnemi w ilości dwu-letniej intraty ewikcyami, na termin przeznaczony do targu 7go i przetargu 10 dnia miesiąca marca następnego 1853

roku. Warunki zaś objawione będą przy targach. — Listopada 6go dnia 1852 roku.

Sowietnik Włodzimierz Weredkowicz.

Sekretarz F. Neroński.

W obowiązku Naczelnika Stołu Tomorowicz. (1350)

1 Mińska Izba Powszechney Opieki ogłasza, iż w niej za uchybieniem terminu na sprzedaż oddanego na ewikcyę majątku Dziśnieńskiego powiatu obywatela Adolfa Chomskiego, zawierającego we wsiach: Kaczanach 22, Hrauzach 15, w ogóle 37 męskiej płci dusz, ze wszystkiemi wygodami i folwarkiem przynoszącym roczney intraty 2 9 rubli srebrem, przeznaczono terminy do targów, a mianowicie: pierwszy 9, drugi 13 i trzeci 16 dnia lutego następnego 1853 roku. Zaczem życzący kupić takowy majątek, mogą przybyć do Izby wyżej wyrażonych dni w czasie na sessye przeznaczonym, i widzieć przedawanego majątku inventarz. Listopada 4 dnia 1852 roku.

Sekretarz W. Karabanowicz. (1352)

1 Bessarabski Rząd Obwodowy niniejszemu ogłasza, iż w Bessarabskim obwodzie wzięty terażniejszego 1852 roku, za nieokazanie na pismie świadectwa, człowiek Dawido Artemow syn Zaoczow, który się powiadał rodakiem Kijowskiej gubernii Bohustawskiego powiatu, wsi Tahanczy, z włosów obywatela Poniatowskiego, przymiotów rzeczony następnych: wzrostu 2 arszyny 4 wierszki, włosów na głowie i brwiach rusych, oczu szarych, nosa i gęby miernych, twarzy czystey, lat od urodzenia 18. Października 18 dnia 1852 roku.

Sowietnik Przybylski.

Sekretarz Dżumiński. (1353)

1 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszemu ogłasza się: iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty terażniejszego 1852 roku, za nieokazanie na pismie świadectwa człowiek Jan Baturyn, który powiadał, że mieysca urodzenia i do kogo należy, nie wie; przymiotów następnych: wzrostu 2 arszyny, 5 wierszków, włosów na głowie światłorusskich, na brodzie i wąsach siwych, oczu szaro-błękitnych, nosa i gęby miernych, twarzy czystey, na lewey ręce wskazującego palca pierwsza sustawa odrąbana, lat od urodzenia 80. Października 18 dnia 1852 r.

Sowietnik Przybylski.

Sekretarz Dżumiński. (1354)

1 Bessarabski Rząd Obwodowy niniejszemu ogłasza, iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty ter. 1852 r., za nieokazanie na pismie świadectwa, człowiek, Ewtychij Moskalenko, który się powiadał rodakiem Kijowskiej Gubernii Czyhryńskiego powiatu, wsi Birka, z włosów obywatela Krasnosielskiego, przymiotów następnych: wzrostu 2 arszyny 6 i pół wierszków, włosów na głowie, brwiach

wąsach i brodzie rusych, oczu szarych, twarzy czystey, nosa i gęby miernych, lat od urodzenia 42. Października 25 dnia 1852 r.

Assesor Holakin.

Sekretarz Dżumiński. (1355)

1 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się: iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty terażniejszego 1852 roku, za nieokazania na piśmie świadectwa, człowiek, Roman Maxima syn Marczyn, który się powiadał rodakiem Podolskiej gubernii, Braclawskiego powiatu, majątku Jurkowiec, z włością obywatela Szwaykowskiego; przymiotów następnych: wzrostu 2 arszyny, 3 wierszki, włosów na głowie światło rusych, twarzy czystey, oczu szarych, nosa i gęby miernych, lat od urodzenia 28. Października 21 dnia 1852 r.

Sowietnik Przybylski.

Sekretarz Dżumiński. (1356)

2 Przed Aktami Sądu Powiatowego Brzeskiego, stawając osobiście Józef Dąbrowski Sekretarz Sądu Granicznego Appellacyynego tegoż powiatu, następnie zapisuje oświadczenie: Brzesko-Szlachecka Opieka postanowieniem dnia 12 augusta t. r. po prośbie wdowy Teofili z Wysockich Głowackiej żony zmarłego Jana Głowackiego Kommissyonera Sztatu Prowiantskiego, przeznaczyła mnie stawającego za Kuratora nad interessami i funduszami po tymże Janie Głowackim pozostałemi; gdy więc dochodzi Protestanta wiadomość, że rodzone siostry Jana Głowackiego, dziś nieżyjącego, Anna z Głowackich Zacharewiczowa, Helena z Głowackich Tokarzewska, już wydali, a Rozalia z Głowackich Wołkowyska, jest w zamiarze wydania Stefanowi Zacharewiczowi Tytularnemu Sowietnikowi plenipotencyi, do wydania i przyznania prawa wieczystego na część ziemną z Exdywizyi Xięcia Michała Radziwiłła w Jaworowie, zesłzey ich ciotce Agacie Żukowskiej wydzieloney, a tymże Siostrzenicom i zmarłemu siostrzanowi Janowi Głowackiemu a w stopniu jego nowonarodzonemu synowi Janowi Sewerynowi Głowackiemu w drodze naturalnego spadku na cztery równe części przynależney, na osobę W. Proszyńskiego; gdy więc ciotki małoletniego Jana Seweryna Głowackiego tym sposobem postępując, dają na zatarcie śladów funduszów na jego oycę i małoletniego spadłych lub spaść mogących; ostrzega przeto stawający, tak W. Proszyńskiego, jako też inne osoby, mające zamiar kupienia powyższą schedę, iż czwartey części aktorem teyże schedy jest małoletni Jan Seweryn Głowacki synowiec PP. Zacharewiczowej,

Tokarzewskiej i Wołkowyckiej, i że bez Kuratorzy tegoż małoletniego fundusz nierozdzielony sprzedawanym bydź nie może. Takowe więc moje oświadczenie, dla wiadomości, tak wybywających, jako też mających chęć nabycia pomienioney nieraz schedy, potrzykroć w Gazetach Kuryera Litewskiego będąc w zamiarze umieszczenia, własną podpisuję ręką. Dnia 28 8bra 1852 roku.

Józef Dąbrowski Sekretarz Sądu Granicznego Appellacyynego Powiatu Brzeskiego.

Roku 1852 miesiąca 8bra 28 dnia. Przed Aktami Sądu Powiatowego Brzeskiego osobiście stanawszy WJPan Józef Dąbrowski Sekretarz Sądu Granicznego Appellacyynego powiatu tegoż, powyższe oświadczenie po podaney do Sądu prośbie i nastaley na oną rezolucyi do Akt podał. Przyjęto i że jest w xięgach zaświadcza się. Zasiadający Antoni Turaki.

Regent Paszkowski. (1342)

3 W Zameczku, majątności przeznaczoney na Instytut Agronomiczny, znajdują się do sprzedania owce maciory, rasy elektoralky, brakowane ze względu na wiek, lecz w jak najlepszym gatunku i odchowane z baranami Mogelińskimi; sztuka na wybór kosztuje r. sr. trzy: bez wyboru i ktoby brał sztuk dziesięć, ten płaci za cały dziesiątek r. sr. 25. — W teyże owczarni znajdują się także i barany trzyletnie, jeszcze do chowu nieużywane, sztuka kosztuje po r. sr. 10.

Ekonom Cyprian Godlewski. (1343)

3 O sztuczném wyrabianiu szkła w rozmaitych figurach.

Przybyły do tuteyszego Miasta Artysta z Londynu JPan Finn, ma zaszozyt uwiadomić Prześwietną Publiczność, oraz amatorów sztuk pięknych o nowym wynalazku swoim, sztucznego wyrabiania szkła w najdrobniejszych figurach. — Sposob tworzenia rozmaitych przedmiotów z dętego i kolorowego szkła, okazuje on tak widocznie, że każdy z łatwością o tém przekonać się może. — Widowisko to nie tylko samo przez się pożyteczne, lecz razem i przyjemne, pokazuje on za cenę 50 kopiejek srebrem od wejścia, i przy tém każdemu z widzów ofiaruje bezpłatnie jedną niewielką sztukę ze szkła tym sposobem wyrobionego — Nadto roboty swojej rozmaite figury sprzedaje za cenę umiarkowaną, i w tym celu laboratorium swoje otwiera w dniu 6tym listopada od godziny 10tey ranney do 12tey, a od 2giey do 9tey wieczorney codziennie, w domu WW. Müllerow na drugim piętrze po prawey stronie od dziedzińca. — Dnia 5 listopada 1852 roku.

(1358)

Полицмейстеръ Ожиговъ.

Rada Mieyska Wileńska ma honor niniejszém uwiadomić, że tuteysi Wexlarze od 8 pod. 15 terażniejszego Nowembra Kurs monet następnych pokazali takowy: za dukat nowy daią r. 10 k. 45, a sami przedaiają po r. 10 k. 65; za dukat stary daią r. 10 k. 50, a sami niemając takowego nieprzedaią, za imperyał daią r. 39 k. 30, a sami przedaiają po r. 39 k. 80; za pół imperyał daią r. 19 k. 15, a sami przedaiają po rubli 19 kop. 40, za rubel srebrny całkowy daią rubli 5 kop. 61; a sami przedaiają po rub. 3 kop. 66 i za rubel srebrny drobną monetą daią po rubli trzy kop. 68 assygnacyami.

Виленской Думы Гласный Венера.

Письмоводитель Поздвичъ.

Observacye meteorologiczne.	Czas Obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatr.	Stan powietrza.
	d. 9 o 2 wieczor.	28 cal. 1,2 lin.	— 1¼ stopni.	Poln.-Zach.	Pochmurno.
	d. 10 o godz. 7½ rano.	28 — 1,8 —	— 1½ —	Zachodni.	Pochmurno.
	d. 11 — — —	28 — 2,0 —	— 1¼ —	Polud.-Zach.	Pochmurno.

DODATEK DRUGI

DODATEK DRUGI DO GAZETY KURYERA LITEWSK. N. 134.

Wilno dnia 11 Listopada o. s. 1852 roku.

3 Od Mińskiej Skarbowey Izby ogłasza się ninieyszém, iż położone w tuteyszey Gubernii Skarbowe zawakowane majątki i artykuły czynszowe, wyrażone w przyłączoney przy tém wiadomości, oddają się od 12 apryla następującego 1853 roku w 20-letnią arędę, w których zaś majątkach będą zebrane wiadomości, te i na dłuższy czas; a Starostwo Radoszkowskie po 12 apryla 1857 roku. Zaczém życzący wziąć pomienione majątki i artykuły czynszowe, zechcą przybydź do tey Izby z pewnemi w ilości dwu-letnich intrat ewikocyami na termin przeznaczony w miesiącu marcu 1853 roku do targu 7go i przetargu 10go dnia. — Kondycye zaś będą objawione przy targach. — Października 22go dnia 1852 roku.

Sowietnik Włodzimierz Weredkowicz.
Sekretarz F. Neroński.
W obowiązku Naczelnika Stoła Tomorowicz.

Wiadomość sporządzona Mińskiej Skarbowey Izby w Ekonomicznym Oddziale, o majątkach Skarbowych i artykułach czynszowych przeznaczonych do oddania z publicznych targów od 12go apryla 1853 roku.

Nazwiska majątków.	W nich folwar-kow	Podług ostat-niej rewizyi.		Z i e m i .		Roczney podług in-wentarza opłacaney in-traty, i naddanych jak przy dawniejszych tak i przy ostatnich tar-gach.				
		D o l o w e y .	D u s z .		U p r a w n e y	L ą k .	Srebrn.		Assygnac.	
			Męż.	Zen.			Rub.	Kop.	Rub.	Kop.
W Powiatach:										
<i>M i ń s k i m .</i>										
Część majątku Przylep nazwana Rudnia	—	70	198	170	włościanskiy. 690 126 z sążniami.	520	10	—	—	—
<i>W i l e y s k i m .</i>										
Majątek Wołkołaty	4	422	1201	1082	włościanskiy. 6820 400 z sążniami. Ekonomiczney. 409 200	5884	3½	—	—	—
Starostwo Radoszkowskie	2	90	264	253	włościanskiy. 661 39 z sążniami. Ekonomiczney i dolowey. 1253 166 z sążniami.	1425	95	—	—	—
Majątek Kościeniewiczze czyli Czerwony Dwor	1	113	359	229	włościanskiy. 1851 452 z sążniami. Ekonomiczney 769 87 z sążniami.	1508	18½	—	—	—
Starostwo Nowikowskie	—	14	38	50	włościanskiy uprawnney i sianokosney. 352 — Ekonomiczney dolowey takieyże 69 — z sążniami.	185	90	—	—	—
Starostwo Bytkowskie	—	—	—	—	105 7 z sążniami.	68	—	—	—	—
Majątek Narocz	—	23	88	81	włościanskiy. 228 121 z sążniami.	213	—	—	—	—

Nazwiska Majątków.	W nich folwar- kow	W ostatniej rewizyi.		Z i e m i.		Roczney podług in- wentarza opłacaney in- traty, i naddanych jak przydawniejszych tak i przy ostatnich tar- gach.				
		D o l o w e y	D u s z.		U p r a w n e y D z i e s i ę c i n y.	L a k.	Srebr.		Assygnac.	
			Męż.	Żen.			Rub.	Kop.	Rub.	Kop.
<i>Dzisnięskim.</i>										
Starostwo Sutorowickie . . .	—	2	12	3	włościanskiey uprawney i sianokosney. 73 — Ekonomiczney 41 10 z sążniami.	62	40	—	—	
Starostwo Chorobrowskie .	—	—	—	—	98 65 z sążniami.	103	80	—	—	
Starostwo Swiderskie . . .	1	11	29	34	włościanskiey uprawney i sianokosney. 414 — Ekonomiczney 56 17 z sążniami.	Podług in- wentarza 1829 roku. 235 10 ¹ / ₄		—	—	
Starostwo Skakunowskie .	—	18	50	50	włościanskiey. 409 48 z sążniami.	432	47 ¹ / ₂	—	—	
Starostwo Janiżskie . . .	1	29	79	47	włościanskiey 470 40 z sążniami Ekonomiczney 42 12	656	41 ¹ / ₂	—	—	
Starostwo Habryłowskie .	1	21	37	51	włościanskiey 562 117 z sążniami Ekonomiczney 77 20	715	30 ¹ / ₂ 1 ¹ / ₈	—	—	
Starostwo Kuryłowickie .	2	173	492	363	włościanskiey 1306 298 z sążniami Ekonomiczney 458 129 włościanskiey 1748 255 z sążniami Ekonomiczney 375 100 z sążniami	2665	89 ¹ / ₂	—	—	
Majątek Zalesie	1	115	494	306	z sążniami Ekonomiczney 375 100 z sążniami	2660	29 ¹ / ₄	—	—	Podług wy- rachowania 1808 roku.
<i>Borysowskim.</i>										
Majątek Białawicze, z folwar- kiem Franopolem	2	45	165	184	— —	640	79	—	—	
Starostwo Smoreckie	1	134	466	512	włościanskiey 1151 219 z sążniami Ekonomiczney. 221 69 z sążniami.	1367	6 ¹ / ₂	—	—	
Starostwo Pyłnackie	1	46	287	293	włościanskiey 1066 311 z sążniami. Ekonomiczney. 186 69 z sążniami.	780	90	—	—	
<i>Bobruyskim.</i>										
Woytebstwo Załużkie . . .	2	115	280	208	włościanskiey 1640 320 z sążniami. Ekonomiczney 400 100 z sążniami.	1486	60	—	—	

Nazwiska Majątków.	W nich folwar-ków	W ostatniej rewizyi.			Z i e m i.		Roczney podług inwentarza opłaconey in-traty, i naddanych jak przy dawniejszych tak i przy ostatnich tarn-gach.			
		D o l o w y c h.	D u s z.		U p r a w n e y D z i e s i ę c i n y.	K. k.	Srebr.		Assygnac.	
			Męż.	Zeń.			Rub.	Kop.	Rub.	Kop.
<i>R z e c z y c k i m.</i>										
Oddzielnych od Starostwa Rze-czyckiego pięć wsi . . .	—	90	20	174	włościanskiej. 29½ 61 z sążniami.	329	21	—	—	
<i>P i ń s k i m.</i>										
Starostwo Suszyckie czyli Wy-łaskie	—	—	—	—	59 4 z sążniami.	46	20	—	—	inaddano.
						3	30			
Starostwo Czerniahowskie .	—	—	—	—	16 — z sążniami.	14	25	—	—	inaddano.
						2	75			
Starostwo Załużkie	—	—	—	—	75 2 z sążniami.	36	45			
Starostwo Połtaranowieckie.	1	19	42	25	włościanskiej 170 17 z sążniami. Ekonomiczney. 121 27 z sążniami.	286	15	—	—	

Objaśnienie. Wyrażone w tej Tabelli Skarbowe majątki i artykuły czynszowe, przeznaczają się do oddania w 120-letnią arendę, w których zaś majątkach będą zebrane zupełne wiadomości przed targami, takowe i na czas dłuższy, na podstawie N a y w y ż s z e g o Ukazu 1150 października 1829 roku, a Starostwo Radoszkowskie (wzięte z 120-letniej dzierżawy Senatora Bakunina w Skarbowe zawiadowanie za dług należny od niego Radcy Dworu Janszynowi) po 12 apryla 1857 roku.

Sowietnik Włodzimierz Weredkowiez.

Sekretarz F. Neroński.

W obowiązku Naczelnika Stoła Tomorowiez.

(1323)

5 Od Litewsko - Wileńskiego Gubernialnego Rządu niniejszém ogłasza się: iż w nim dla zadosyć uczynienia likwidacyynych pretenasy obywateli tuteyszey Gubernii za wzięte u nich w 1812 i 1813 leciech przez woyska zapasy otrzymano z Kommissyi umorzenia długów Państwa dwieści dziewiędziesiąt siedm tysięcy rubli assygnacyami, z których skutecznienie opłaty należących się dla obywateli i majątkow kapitalnych summ, świeżo postanowiona natychmiast w następných powiatach: Wileńskim, Kowieńskim, Szawelskim, Zawileyskim, Trockim, Brastawskim, Upitskim i Rosieńskim, a w Telszewskim i Oszmiańskim ma być ta opłata uczyniona za odebraniem z rzezonoy Kommissyi szczególnego uwiadomienia, które nastąpi po odebraniu przez nią z Departamentu Ministerium Wojennego wiadomości, o liczących się lub nie liczących się na obywatelach tych dwóch powiatow skarbowych uzyskań; z powodu czego dane zostały z tego Rządu wszystkim Ziemijskim Sądom, Dworzańskim Opietkom, powiatowym Kaznaczeystwom, Magistratom i Ratuszom wyżej wyrażonych powiatow i miast stosowne Ukazy, z wyłoże-

niem w nich prawideł osnowanych na pomienioném odniesieniu się Kommissyi umorzenia długów, z których każdy pretendent, udział mający w pomienionych rekwizyciach u niego wziętych, dowiedziawszy się w tych miejscach o illości potwierdzonych dla niego pieniędzy, obowiązano wziąć od nich świadectwo o tém, iż na nim i na majątkach jego nie liczy się żadna skarbowa niedoimka, i że potwierdzone pieniądze należą jemu do wydania bezspornie; z jakowemi świadectwami, mają przybywać do tego Rządu dla odebrania pieniędzy nieodmiennie na 15 dzień następującego miesiąca grudnia, lub upełnomocnić kogo plenipotencyą, jedynie na ten przedmiot służącą, lub też przysłać przez pocztę prośbę, która jednak powinna być o rzeczywistości podpisu proszącego, i że zadosyć uczynienie jemu, a nie innej osobie należy, zaświadczone przez Ziemijski Sąd i przez powiatowego Marszałka Dworzaństwa, za dopełnieniem czego będą wydane natychmiast pieniądze za rozpisem w sznurowej księdze albo się wysłać one dla wrócenia przez pocztę do miejscowey Polioyi, z zatrzymaniem na rachunek pretense-

(*)

ra półprocentowych dla pocztowego dochodu; przy czem także ogłasza się, że dla uniknienia zatrudnienia w rozrachunkach z pocztą, wszystkie odliczone z pomienionych pieniędzy należące do Skarbu dla umorzenia podatkowych i różnego rodzaju niedoimek, na kim takowe z obrachunkow Powiatowych Kaznaczeystw i z dzieł tego Rządu okażą się, wnoszone będą prosto do Wileńskiego Powiatowego Kaznaczeystwa, z którego wydane kwitacye, wyszłą się podług należytości dla wręczenia tym, za których opłata pomienionych niedoimek uskuteczniła, i że jeżeli kto dla odebrania pieniędzy na przeznaczony 15 miesiąca grudnia termin sam nie przybędzie albo niewyśle, ani plenipotentą, ani prośby na wyżey wyrażoney osnowie, tedy pieniądze tegoż 15 dnia, mają bydź odesłane podług uwagi, albo do powiatowych Kaznaczeystw, albo do Izby Powszechney Opieki dla uskutecznienia już z nich wydania takowych. Listopada 3 dnia 1832 roku.

Assessor Józef Szulo.

Sekretarz Kowalenok.

Naczelnik Stołu Purzycki. (1537)

2 Od Mohylewskiej Skarbowey Izby niniejszém ogłasza się, iż w niej następującego 1833 roku w miesiącu styczniu przeznaczone terminy, a mianowicie: dla targu 27go a dla przetargu 31go dnia, na oddanie od 11go apryla 1832, na trzy lata, należących do sekwestrowanego po byłym w Polsce huncie majątku Xięcia Eustachego Sapiehy, miasta Bychowa trunkowego odkupu, oraz przyłączonych do niego, karczmy Sapieżyńskiej; dwóch młynów, jednego wodnego, a drugiego wołowego, przewozu na rzecz Dnieprze, rybołówstwa na jeziorze zwanym Uchlast i na brzegach rzeki Dniepru, i akcyzy pobieranych w mieście Bychowie od niektórych towarów i produktów. Życzący na przeznaczone artykuły targować się, zechcą przybydź na przeznaczone terminy z pewnemi ewikcyami do Mohylewskiej Izby Skarbowey. Pazdziernika 27 dnia 1832 roku.

Assessor Kutniewicz.

Sekretarz Konopacki.

Radzca Honorowy Pryhorow. (1546)

2 Od Witebskiej Izby Powszechney Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego targu, majątek Radczyni Stanu Suszkowey Miszutki, w różnych wsiach z zapisanemi w rewizyi 1816 roku 38 męskiej i 34 żeńskiej, tudzież nowonarodzonymi 17 męskiej i 18 żeńskiej płci duszami, w Surażskim powiecie położonych, z ich własnością i ziemią, ocenionych w rocznej proporeyi 10,670 rubli, za dług Izby 3,700 rubli, z należącemi procentami, a o terminach targów, będzie osobno uwiadomiono. 25 pazdziernika 1832 roku.

Dożywotni Członek Izby P. Liorko.

Sekretarz Bachałowicz. (1547)

2 Sąd Exdywizorski Remissą Sądu Powiatowego Borysowskiego w dniu 6 miesiąca

lutego roku terażniejszego na usatysfakcyonowanie wierzycieli W. Ignacego Sienkiewicza Sędziego b. Borysowskiego, do majątności Solodzieniewicz w Gubernii Mińskiej powiecie Borysowskim położoney, naznaczony: po ułatwieniu czynności pierwszemu tego Sądu zjazdowi właściwey, po naznaczeniu komportacyi i o terminie składania dokumentów, oraz powtórnego zjazdu, po zawizowaniu przez gazetę Kuryera Litewskiego, a w kolei za uzupełnieniem tego w powtórnym zjeździe do słuchania sprawy przystąpiwszy, że całą sprawę w dniu 15 następunego miesiąca listopada roku biejącego do namowy wezmie, a ztąd by strony interessowane funduszem W. Sienkiewicza do wyjaśnienia pretensy swoich stawały, i że niestawające amissy i upadkowi rzeczy podpadną, powtórnice przez awizacyą gazet zapowiada i ostrzega. Dzieje się roku 1832 miesiąca pazdziernika 31 dnia.

Exdywizor January Rusiecki.

Exdywizor Stefan Kleczkowski.

Exdywizor Wincenty Błażejewicz. (1545)

3 Kommissoryatski Departament Wojenno-go Ministerium wzywa niniejszém życzących do targów, które są naznaczone w tym Departamencie, w dniach: 12 i 16 przyszłego grudnia, na dostawę sposobem podradu do Dyneburskiego Wojskowego szpitala, który jest w czwartey klasie zapasów żywności i napojów, lekarstw i materyałow, w przeciągu jednego lub dwóch lat; zatém życzący, albo sami osobiście mogą się stawić, albo przysłać umocowanych dla naznaczonych targów w Departamencie, ale przed nadejściem terminów na nie należy przedstawić przy prośbie na ustanowionym papierze świadectwo o swoim stanie i prawie do handlu, tudzież ewikcyę na część prawami ustanowioną.

Naczelnik Oddziału Stratanowicz.

Naczelnik Stołu Perwuchin. (1540)

3 Magistrat Miasta Wilna, celem usatysfakcyonowania dochodu poziemnego dla Massy Radziwiłłowskiej, na placu przez Sucharzewskich a następnie przez żydówkę Jentę Mortchelową Grodzieńską posydanym, w M. Wilnie na przedmieściu Snipiszkach pod Nrem 947mym położonym zalegającego, odbywać będzie na miejscu położenia tego placu posrednictwem dellegowanego od siebie Urzędnika Ludwika Weinziebra Radnego, na wyprzedaż budowli drewnianych na tymże placu exystujących, rubli assygnacyynych 450 oszacowanych — Publiczną licytacyę w dniu 28, a przetarg w dniu 30tym terażniejszego miesiąca nowembra — Życzący zatém nabydź wyrażone budowle, zechcą na oznaczone miejsce i terminy jawić się dla należenia do licytacyi. — 1832 nowembra 5go dnia.

Daniel Wener Burmistrz.

Kazimierz Degutowicz Regent M. W.

(1539)

6. Dwa Śpiewy z poematu Adama Mickiewicza, z muzyką Adama Mackiewicza znajdując się w Xięgarni JP. Zawadzkiego. Cena kop. 38 srebrem.

(1291)

Drukarnia A. Marcinowskiego.

DOZWALA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno. 1832. d. 11 Listopada.

CENZOR Leon Borowski.